



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO						1ºMÊS		2ºMÊS	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	QUANT.	PREÇO TOTAL (R\$)	QUANT.	PREÇO TOTAL (R\$)
1	SERVIÇOS PRELIMINARES								
02.02.150	Locação de container tipo deposito - área mínima de 13,80 m²	unxmês	2,00	300,06	600,12	1,00	300,06	1,00	300,06
03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m³	17,51	50,72	888,22	17,51	888,22		
05.07.050	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso misturado por alvenaria	m³	17,51	82,60	1.446,52	17,51	1.446,52		
	SUBTOTAL DO ITEM				2.934,86		2.634,80		300,06
2	MOVIMENTO DE TERRA								
06.01.020	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	16,20	31,70	513,54	16,20	513,54		
05.07.040	Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra	m³	21,06	82,60	1.739,56	21,06	1.739,56		
	SUBTOTAL DO ITEM				2.253,10		2.253,10		
3	ESTRUTURAL								
09.02.040	Forma plana em compensado para estrutura aparente	m²	135,11	93,13	12.582,79	94,58	8.807,96	40,53	3.774,84
10.01.040	Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk= 500 Mpa	kg	1.752,37	5,27	9.235,00	1.226,66	6.464,50	525,71	2.770,50
10.01.060	Armadura em barra de aço CA-60 (A ou B) fyk= 600 Mpa	kg	353,86	5,31	1.879,00	247,70	1.315,30	106,16	563,70
11.01.130	Concreto usinado, fck = 25,0 Mpa	m³	33,62	270,21	9.083,11	23,53	6.358,18	10,08	2.724,93
11.16.040	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em fundação	m³	16,20	106,80	1.730,16	16,20	1.730,16		
11.16.060	Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura	m³	17,42	73,76	1.284,53	12,19	899,17	5,22	385,36
11.18.040	Lastro de pedra britada	m³	0,01	99,56	0,90	0,01	0,90		
12.01.020	Broca em concreto armado diâmetro de 20 cm - completa	m	225,00	40,79	9.177,75	225,00	9.177,75		
14.20.020	Cimalha em concreto com pingadeira	m	284,24	6,77	1.924,30			284,24	1.924,30
	SUBTOTAL DO ITEM				46.897,55		34.753,91		12.143,64
4	ALVENARIA								
14.10.110	Alvenaria de bloco de concreto de vedação, uso revestido, de 14 cm	m²	108,00	47,48	5.127,84	75,60	3.589,49	32,40	1.538,35
11.05.040	Argamassa graute	m³	3,59	234,34	841,09	2,51	588,77	1,08	252,33
	SUBTOTAL DO ITEM				5.968,93		4.178,25		1.790,68
5	REVESTIMENTO								
17.02.040	Chapisco com branco	m²	936,00	7,05	6.598,80	748,80	5.279,04	187,20	1.319,76
17.02.120	Emboço comum	m²	936,00	13,00	12.168,00	748,80	9.734,40	187,20	2.433,60
17.02.220	Reboco	m²	936,00	8,00	7.488,00	187,20	1.497,60	748,80	5.990,40
	SUBTOTAL DO ITEM				26.254,80		16.511,04		9.743,76
6	PINTURA								
33.10.020	Tinta látex em massa, inclusive preparo e fundo selador para 03 demãos	m²	936,00	16,99	15.902,64			936,00	15.902,64
	SUBTOTAL DO ITEM				15.902,64				15.902,64
	TOTAL				100.211,88		60.331,10		39.880,78
	Fonte:								
	BOLETIM REFERENCIAL DE CUSTOS - TABELA DE SERVIÇOS - VERSÃO 170 - Vigência: a partir de 01/07/17 L.S.: 96,91 %								
	DEPARTAMENTO DE OBRAS								
	RICARDO LUIS LEONETTI BISCO								
	Arquiteto e Urbanista - CAU nºA30138-8								